Quaere ergo nunc, anima mea, tam singulare et supereminens bonum. Quamdiu in carne vivis, quaerere ne cesses, quia nec satis inveniri potest, quod ad plenum com-

<sup>1</sup> Sermones de vita et passione Domini 17, P. 3, p. 161 sq., l. 29. — <sup>2</sup> Ib. p. 162, l. 4. — <sup>3</sup> Soliloquium animae c. 12, n. 2.

prehendi non potest. Erit autem finis quae-rendi, cum venerit hora fruendi. Tunc enim erit omnia in omnibus, ipse solus unus, suf-ficiens omnibus et singulis<sup>1</sup>.

Quam felix et sancta anima, quae solius Dei pascitur amore et sanctorum virtutum trahitur amore, cuius tantum propositum est, ut visibilia contemnendo invisibilibus et di-vinis saginetur. Talis multum *sapiens* esse liquido demonstratur, quia pro modicis im-mensa, pro transitoriis perpetua, pro vilibus pretiosa, pro deformibus pulchra, pro miseris iucunda, pro amaris suavia, et (quod subli-mius est et verius) pro nihilo universa mer-catur<sup>2</sup>.

*Oratio de lacrimosa contritione peccatorum.*

O misericordissime Deus cuius natura bonitas et opus misericordia est, da mihi se-cundum multitudinem misericordiarum tuarum perfectam peccatorum meorum habere con-tritionem, ut dolore cordis intrinsece com-punctus amarissime flere valeam, et scelera mea atque delicta universa, digna castiga-tione extorquere, eaque sacro paenitentiae lavacro abluerem possim et purgare<sup>3</sup>.

<sup>1</sup> Ib. n. 4. — <sup>2</sup> Sermo i ad fratres n. 3. —

<sup>3</sup> De elevatione mentis P. 2, p. 414, l. 6.

Visita me frequenter, clementissime Iesu,  
 et in amore tuo vehementer accende; ut  
*discam* omnia inferiora et creata despicere:  
 et te solum aeternum et increatum bonum  
 pure quaerere, et *super omnia te* propter te  
 veraciter *amare*<sup>1</sup>. Da fastidium omnium  
 terrenorum desiderium aeternorum, amorem  
 omnis boni assecutionem omnis virtutis,  
 cognitionem summae veritatis fruitionem  
 aeternae felicitatis. . . . *Evacula cor meum*  
 ab omni creatura et ab omni quod me  
 impedire potest et obtenebrare. Sim simplex  
 purus et totus in te fixus ac suspensus. Da  
 veram internam et divinam pacem, et sine  
 omni perturbatione mentem possidere tran-  
 quillam. Da ad aliquid temporale vitiouse  
 non affici, nec ab hominibus velle agnosciri  
 nec curari nec stulte amari quia omnes  
 seducunt et seducuntur, qui aliquid extra  
 te *inordinate* cupiunt vel *diligunt*. Nullum ad  
 me hominem, per blandimenta aut obsequia  
 fac me trahere, sed omnes a me sapienter  
 removere ad te vero salubriter dirigere, nil  
 que in homine aut aliqua creatura respicere  
 et amare nisi quod tuum est et propter quod  
 facti sunt<sup>2</sup>.

<sup>1</sup> De elevatione mentis P. 2, p. 403, l. 6. —

<sup>2</sup> Ib. p. 416 sq, l. 13.

## CAPUT XXVIII.

## Contra linguas obtrectatorum.

1. Fili, non aegre feras, si quidam de te male senserint et dixerint, quod non libenter audias. Tu deteriora de te ipso sentire debes, et neminem infirmiorem te credere. Si ambulas ab intra, non multum ponderabis volantia verba. Est non parva prudentia, silere in tempore malo et introrsus ad me converti, nec humano iudicio disturbari.

2. Non sit pax tua in ore hominum; sive enim bene sive male interpretati fuerint, non es ideo alter homo. Ubi est vera pax et vera gloria? Nonne in me? Et qui non appetit hominibus placere, nec timet displicere, multa perfruetur pace. Ex inordinato amore et vano timore oritur omnis inquietudo cordis et distractio sensuum.

## Consideratio.

«In patientia vestra possidebitis animas vestras» (Lc 21, 19). Quando ergo aliquis dure tibi loquitur aut te iniuste increpat, non statim irascaris nec dure respondeas; sed *tace* aut humiliter loquere et sustine

patienter, sicut fecit Jesus. Nam accusatus a multis tacuit et flagellatus non murmuravit. Aut si opus est loqui et proposit, tunc responde benigne et doce prudenter, sicut Christus dura alapa percussus respondit servo pontificis verbis rectis et mansuetis. Sic enim alios magis aedificas et te ipsum a confusione liberas<sup>1</sup>.

Ille amplius placet Deo, qui profundius se humiliat et ferventer ipsum amat. Beatus, qui *se viliorem omnibus reputat* et cavet omne, quod Deo displicere cognoscit<sup>2</sup>. Non est sine laude et honore, qui propter Deum spernit laudes et honores. Nec est sine solacio divino, qui omnia huius mundi gaudia reputat pro nihilo et omnia sibi contraria sustinet libenter pro Christo et cotidie anhelat esse cum eo in caelo<sup>3</sup>.

## CAPUT XXIX.

**Qualiter instante tribulatione Deus invocandus est et benedicendus.**

i. Sit nomen tuum, Domine, benedictum in saecula, qui voluisti hanc temptationem et tribulationem venire super me. Non possum eam effugere, sed necesse

---

<sup>1</sup> Vallis liliorum c. 22, n. 1. — <sup>2</sup> Ib. c. 4, n. 2. —

<sup>3</sup> Ib. c. 31, n. 4.

habeo ad te confugere, ut me adiuves et in bonum mihi convertas. Domine, modo sum in tribulatione, et non est cordi meo bene, sed multum vexor a praesenti passione. Et nunc, pater dilecte, quid dicam? Deprehensus sum inter angustias. Salvifica me ex hora hac. Sed propterea veni in hanc horam, ut tu clarificeris, cum fuero valide humiliatus et per te liberatus. Complaceat tibi, Domine, ut eruas me: nam ego pauper quid agere possum, et quo ibo sine te? Da patientiam, Domine, etiam hac vice. Adiuva me, Deus meus, et non timebo, quantumcumque gravatus fuero.

2. Et nunc inter haec quid dicam? Domine, fiat voluntas tua. Ego bene merui tribulari et gravari. Oportet utique, ut sustineam, et utinam patienter, donec transeat tempestas et melius fiat! Potens est autem omnipotens manus tua, etiam hanc temptationem a me auferre et eius impetum mitigare, ne penitus succumbam, quemadmodum et prius saepius egisti inecum, Deus meus, misericordia mea. Et quanto mihi difficilius, tanto tibi facilior est haec mutatio dexteræ excelsi.

### Consideratio.

Disce Dominum laudare in tribulatione quam pateris: et fac de necessitate virtutem; ut meritum tuum augescat: et poena minuatur peccatorum. Vis murmurare contra Deum; quia te flagellat et probat? Hoc tibi non expedit: sed magis ora ut malis tuis non parcat. Confitere ergo Domino quia bonus in donis suis: confitere etiam, quia iustus in flagellis tuis. Bonitas sua sine meritis tuis contulit tibi bona; iniquitas autem tua quid meruit nisi flagella? Dic igitur ei in oratione prostratus. Domine Deus, *ego* nil aliud ex me *promerui*, quam *pati et flagellari*; nec dignus sum vel minimam a te consolationem recipere: quoniam in multis te offendি. *Sis igitur in omnibus benedictus*: in quibus me affligis et uris. Si minus est: addes amplius. Modicum est totum secundum quod merui. Afflictio mea, laus tua sit et gloria. Gloriari enim me oportet hoc modo in cruce Domini mei Iesu Christi. Duret et valeat dolor meus: quantum tibi placuerit. Laudem tuam imple in me: scio enim quod nihil iniuste agere potes<sup>1</sup>.

---

<sup>1</sup> De recognitione propriae fragilitatis c. 7, P. 2.  
p. 369 sq., l. 10.

*Da patientiam pie Domine*, et sit mihi  
omnis tribulatio et angustia super omnem  
consolationem desiderabilis et beneventa<sup>1</sup>.  
Confirm me in verbis tuis, ne deficiam in  
via. Redde mihi laetitiam salutaris tui<sup>2</sup>.  
Potens es, omnipotens et misericors Domine,  
qui me de nihilo creasti quique hominis  
infirmitatem et casum ab initio praenosti,  
omnia commissa mea benignissime dimittere  
ac instaurare omissa, perdita restituere, livida  
curare ac totum statum mentis meae in melius  
commutare, ita ut iam nil desit de priori  
proposito, sed etiam omnis occasio mali  
cooperetur mihi in melius, tibi humiliter  
prostrato. Haec est *mutatio dexteræ excelsi*,  
haec est visitatio caelestis, haec est multiplex  
collatio divinae pietatis<sup>3</sup>.

## CAPUT XXX.

**De divino petendo auxilio et confidentia  
recuperandæ gratiae.**

I. Fili, ego Dominus, confortans in die  
tribulationis. Venias ad me, cum tibi  
non fuerit bene. Hoc est, quod maxime